
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 43Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

3º SGT PM ANTONIO JOSE DE LIMA VARELA
CPF: 307.224.462-68
3º SGT PM WALTER DE SOUZA MAEQUES
CPF: 426.153.792-53
CB PM EDUARDO BRUNO ALVES RIBEIRO
CPF: 862.571.702-06
CB PM LIDIANE TABOZA CAVALCANTE
CPF: 729.538.702-10
CB PM WELLINGTON GUSMÃO BARBOSA
CPF: 632.108.352-68
CB PM CLEIDSON MARTINS CALDAS
CPF: 701.175.862-34
CB PM SANDRO RAIOL MONTEIRO
CPF: 398.359.952-49
CB PM EDINALDO BARBOSA DE MORAES
CPF: 468.548.602-10
CB BM ELANO RAFAEL BEDELAK GONDIM
CPF: 712.778.542-20
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 452189

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 674/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.914, PUBLICADA EM 08.07.19

ONDE LÊ: 28.06 a 01.07.2019
LEIA-SE: 28.06 a 01.07.2019
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

ERRATA DA PORTARIA Nº 677/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.914, PUBLICADA EM 08.07.19

ONDE LÊ: 19 a 15.07.2019
LEIA-SE: 19 a 22.07.2019
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 452044

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
Nº.2019/51

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 11724A,11753A VEICULO PICK-UP,2.5;16V;6CIL;163CV;4P;5PS;4X4;C.D;C/AR;DIESE

02 11846A HATCH POL.,1.6,4CIL,89/97CV,4P,5PS,D.H,AR,GAS/ALC,RADIO
 

03 11895A,11901A MOTOCICLETA POLIC.,249CC,21CV,4TP,GAS/ALC,P.MOT,GRAF.,SINAL.
 

Obs:   RP ,  PLACA,  CHASSI
11724A - QEH.7884 – 8AFAR23N2JJ071802
11753A - QEH.9344 – 8AFAR23N1JJ074383
11846A - QEW.1824 – 935SUNFN1JB524552
11895A,- QEF.9135 - 9C2ND1120JR001936
11901A  - QEF.8195 – 9C2ND1120JR001967

Tipo de Movimentação: TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ORGÃO DOADOR
Data: 19/03/2019

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR (A):
Data: 05/06/2019

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
    

Protocolo: 452151

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 005/2019 – CPL/PMPA, que tem por objeto a “Aquisição de 
Equipamentos de Informática (Microcomputador Desktop Mini, teclado, 
mouse, monitor e Nobreak)” para serem utilizados nas Unidades da Polícia 
Militar do Pará” e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei 
Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 9º, inc. V do Decreto Estadual 
nº 2.069/06, bem como a PORTARIA Nº 001/2019-CPL/PMPA, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, designado 
através da PORTARIA Nº 001/2019 – CPL/PMPA, de 15 de janeiro de 2019, 
que adjudicou a proposta de preço apresentada pela Empresa:
FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ 
23.953.890/0001-51 (item 9), no valor de R$ 17.463,00 (dezessete mil, 
quatrocentos e sessenta e três reais);

02 – Remeter o processo licitatório à Comissão Permanente de Licitação 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a assinatura da Ata de 
Registro de Preços.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 04 de julho de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 452177
HOMOLOGAÇÃO

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 005/2019 – CPL/PMPA, que tem por objeto a “Aquisição de 
equipamentos de Informática (Microcomputador Desktop Mini, teclado, 
mouse, monitor e Nobreak)” para serem utilizados nas Unidades da Polícia 
Militar do Pará” e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei 
Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 9º, inc. V do Decreto Estadual 
nº 2.069/06, bem como a PORTARIA Nº 001/2019-CPL/PMPA, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, designado 
através da PORTARIA Nº 001/2019 – CPL/PMPA, de 15 de janeiro de 2019, 
que adjudicou a proposta de preço apresentada pela Empresa:
QUIPOS COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELE-
TRÔNICA E UNIFORMES EIREL I, CNPJ: 01.045.759/0001-53, (itens 5 
e 10), no valor de R$ 1.045.775,00 (um milhão, quarenta e cinco mil, 
setecentos e setenta e cinco reais);
02 – Remeter o processo licitatório à Comissão Permanente de Licitação 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a assinatura da Ata de 
Registro de Preços.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 08 de julho de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 452184
HOMOLOGAÇÃO

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 005/2019 – CPL/PMPA, que tem por objeto a “Aquisição de 
Equipamentos de Informática (Microcomputador Desktop Mini, teclado, 
mouse, monitor e Nobreak)” para serem utilizados nas Unidades da Polícia 
Militar do Pará” e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei 
Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 9º, inc. V do Decreto Estadual 
nº 2.069/06, bem como a PORTARIA Nº 001/2019-CPL/PMPA, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, designado 
através da PORTARIA Nº 001/2019 – CPL/PMPA, de 15 de janeiro de 2019, 
que adjudicou a proposta de preço apresentada pela Empresa:
ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 
05.328.910/0001-11 (item 2), no valor de R$ 56.568,40 (cinquenta e 
seis mil, quintentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos);
02 – Remeter o processo licitatório à Comissão Permanente de Licitação 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a assinatura da Ata de 
Registro de Preços.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 04 de julho de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 452169
HOMOLOGAÇÃO

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 005/2019 – CPL/PMPA, que tem por objeto a “Aquisição de 
Equipamentos de Informática (Microcomputador Desktop Mini, teclado, 
mouse, monitor e Nobreak)” para serem utilizados nas Unidades da Polícia 
Militar do Pará” e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei 
Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 9º, inc. V do Decreto Estadual 
nº 2.069/06, bem como a PORTARIA Nº 001/2019-CPL/PMPA, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, designado 
através da PORTARIA Nº 001/2019 – CPL/PMPA, de 15 de janeiro de 2019, 
que adjudicou a proposta de preço apresentada pela Empresa:
PIL PIL INFORMATICA EIRELI , CNPJ 18.899.352/0001-96 (item 4), no 
valor de R$ 1.956.202,50 (um milhão, novecentos e cinquenta e seis mil, 
duzentos e dois reais e cinquenta centavos);
02 – Remeter o processo licitatório à Comissão Permanente de Licitação 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a assinatura da Ata de 
Registro de Preços.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 04 de julho de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 452173
HOMOLOGAÇÃO

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 005/2019 – CPL/PMPA, que tem por objeto a “Aquisição de 
equipamentos de Informática (Microcomputador Desktop Mini, teclado, 
mouse, monitor e Nobreak)” para serem utilizados nas Unidades da Polícia 
Militar do Pará” e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei 
Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 9º, inc. V do Decreto Estadual 
nº 2.069/06, bem como a PORTARIA Nº 001/2019-CPL/PMPA, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, designado 
através da PORTARIA Nº 001/2019 – CPL/PMPA, de 15 de janeiro de 2019, 
que adjudicou a proposta de preço apresentada pela Empresa:


